
Zarząd Powiatu Stalowowolskiego 
IMP.272.1.23.2024 Stalowa Wola, 01.07.2024 r. 
 
 

WSZYSCY OFERENCI 
 
 
Dotyczy zapytania ofertowego na zadanie pn.: „Świadczenie usługi telekomunikacyjnej za 
pośrednictwem zainstalowanego przez operatora zakończenia sieci dla Starostwa 
Powiatowego w Stalowej Woli i jednostek organizacyjnych Powiatu Stalowowolskiego” 
 
Zamawiający – Powiat Stalowowolski informuje, że do w/w zapytania ofertowego wypłynęły 
pytania, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego 
działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane 
wymagane przez art. 374 § 1 Ksh. 
Odpowiedź 
Część komparacyjna umowy zawierać będzie wyłącznie dane niezbędne do identyfikacji 
wykonawcy. Do umowy będą wpisywane tylko dane wymienione we wzorze umowy (firma 
spółki, jej siedziba i adres, NIP) 
 
Pytanie 2 
Wykonawca zwraca się z pytaniem czy możliwym jest modyfikacja treści  postanowień § 8 ust.2 
umowy o treści: ,.Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie § 8 ust. 1 pkt b, c, d 
umowy nie przekroczy 40 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie ”na 
zapis zgodnie z którym „Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie § 8 ust. 1 pkt b, 
c, d umowy nie przekroczy 30 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie. 
Wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych daje możliwość oceny ryzyka związanego z 
realizacją umowy. Podkreślenia wymaga, że kary umowne powinny służyć zabezpieczeniu 
terminowego i należytego wykonania prac, a nie być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem 
dla wykonawcy. Kary umowne są  narzędziem w zabezpieczaniu interesów stron umowy. Wysokość 
kary umownej doznaje ograniczenia w sytuacji, gdy obwarowane nią zobowiązanie zostało w 
znacznej części wykonane, a także, gdy kara umowna została rażąco wygórowana. Charakter kar 
umownych wskazuje, że nie powinno  się naliczać kar umownych w celach zarobkowych, a jedynie 
kompensacyjnych.  
Mając powyższe na uwadze Wykonawca zwraca się o zmniejszenie ich max wysokości do 30 % 
wynagrodzenia brutto.  
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu  § 8 ust.2 Umowy na: „Całkowita suma kar 
umownych naliczonych na podstawie § 8 ust. 1 pkt b, c, d umowy nie przekroczy 30 % wartości 
łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie”. 
 
Pytanie 3 
Wykonawca wnosi, aby do umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych osobowych 
personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie, a w 
wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. Pomiędzy 



Stronami umowy dojdzie do wymiany danych osobowych personelu Stron, co na gruncie zasad 
ochrony danych osobowych określane jest ich „udostępnieniem” (pomiędzy dwoma niezależnymi 
administratorami).  
Poniżej propozycja zapisów. Wykonawca wnosi o dopisanie: 
1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i 
współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania 
bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - 
umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów 
teleinformatycznych drugiej Strony. 
2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe 
osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia 
kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron. 
3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) 
powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze 
Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i 
środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego 
prawa i ponosi za to odpowiedzialność. 
4) Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez 
drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników 
drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to 
przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej 
dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej. 
5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-
mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o 
danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na 
stronie www.______________________(wersja Wykonawcy), www.__________ (wersja Zamawiającego. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że umowa powierzenia danych osobowych zostanie podpisana po 
uzgodnieniu jej treści z Wykonawcą wyłonionym w zapytaniu ofertowym.  
 
Pytanie 4 
Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy 
dostępna jest na stronie www…………….. bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy 
jego treść na etapie zawierania umowy). 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 5 
§ 6 ust. 3 Wzoru Umowy- Uprzejmie informuję, że Wykonawca wystawiając fakturę za usługi 
telekomunikacyjne za dany okres rozliczeniowy uwzględnia w niej koszty wykonanych w tym 
okresie rozliczeniowym połączeń np. telefonicznych, a więc mamy do czynienia z opłacaniem z 
dołu. Natomiast abonament za usługi telekomunikacyjne jest opłacany z góry. Wyżej wymieniony 
sposób rozliczania jest zgodny z ustawą z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo Telekomunikacyjne, mającą 
bezsprzeczne zastosowanie do przedmiotu niniejszego zamówienia publicznego. 



W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy dopuszcza 
wystawianie przez Wykonawcę faktury VAT w sposób przedstawiony powyżej, a więc abonament 
za usługi telekomunikacyjne opłacany z góry, a ewentualne koszty wykonanych połączeń 
telekomunikacyjnych opłacane z dołu, zgodnie ze złożoną ofertą przetargową ? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza, by płatności abonamentowe były realizowane z góry. Zapis w 
umowie pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 6 
§ 6 ust. 4 wzoru Umowy - Zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem Sądu Najwyższego, m.in. wyrok 
Sądu Najwyższego z dnia 12.07.1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96) „w rozliczeniach bezgotówkowych 
za chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego rachunku 
bankowego”. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 7 
§ 8 ust. 6 wzoru Umowy - Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie modyfikacji zapisu na: 
Naliczenie przez Zamawiającego kar umownych zostanie poprzedzone przeprowadzeniem 
stosownego postępowania reklamacyjnego mającego na celu umożliwienie Wykonawcy 
niezwłoczne usunięcie uchybień w wykonaniu Umowy oraz ustalenie istnienia przesłanek 
naliczenia kary umownej.  
Postępowanie reklamacyjne wynikłe w toku realizacji niniejszej umowy będzie prowadzone 
zgodnie z przepisami Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 24 lutego 2014 r. 
w sprawie reklamacji usługi telekomunikacyjnej (Dz. U. 2014, poz. 284). 
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapis § 8 ust. 6 Umowy bez zmian. W sprawie naliczania kar 
umownych po zakończeniu procedury reklamacyjnej mówi § 8  ust. 7 Umowy. 
 
Pytanie 8 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu składania ofert i wydłużenie go do dnia 
15.07.2024r. Wyznaczony przez Zamawiającego na dzień 04.07.2024. termin składania ofert jest 
bowiem zbyt krótki na sprawdzenie warunków technicznych, analizę odpowiedzi na pytania oraz 
na prawidłowe przygotowanie oferty. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza przesunięcia terminu składania ofert. 
 
 
 

Janusz Zarzeczny 

Starosta Stalowowolski 


